
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS  

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

Edital de Divulgação CCS nº. 36, de 02 de abril de 2015 - Página 1 de 15 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº. 36, DE 02 DE ABRIL DE 2015 
RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE LICENCIATURA INTERCULTURAL INDÍGENA 

TEKO ARANDU 2015 (PSLIN-2015/UFGD) 
 

 

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, 
no uso de suas atribuições legais conferidas pela Instrução de Serviço PROGRAD nº 293, de 5/9/2012 e 
em conformidade com o Edital de Abertura CCS nº. 02 de 23/01/2015, e o contido nos autos do 

Processo Administrativo nº. 23005.000352/2014-24, RESOLVE 
 
 

1. Divulgar, na forma do Anexo I, o Resultado Final Preliminar do Processo Seletivo para o curso de 

Licenciatura Intercultural Indígena TEKO ARANDU 2015, regido pelo Edital de Abertura CCS nº. 02, 

de 23 de janeiro de 2015. 

2. Abrir prazo para interposição de recurso quanto ao Resultado Final Preliminar nos dias 06 e 07 de 

abril de 2015. 

2.1. O recurso deve ser digitado em forma de requerimento, devidamente fundamentado e 

documentado, e deverá ser enviado por e-mail, até às 17h do dia 07 de abril de 2015, no endereço 

eletrônico cs.recurso@ufgd.edu.br, devidamente identificado no campo ‘Assunto’ pela palavra 

Recurso, seguida de Nome do Candidato. 

3. Informar aos candidatos que, em havendo recursos, as respostas serão divulgadas na página do 

Processo Seletivo, no endereço http://cs.ufgd.edu.br/vestibular/pslin2015, no dia 10 de abril de 

2015. 

 
 
 

 
Dourados - MS, 02 de abril de 2015 

 
 
 
 
 
 
 

Irio Valdir Kichow 
Coordenador do Centro de Seleção 

 
 

mailto:cs.recurso@ufgd.edu.br
http://cs.ufgd.edu.br/vestibular/pslin2015


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS  

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

Edital de Divulgação CCS nº. 36, de 02 de abril de 2015 - Página 2 de 15 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº. 36, DE 02 DE ABRIL DE 2015 
ANEXO I - RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE LICENCIATURA INTERCULTURAL INDÍGENA TEKO ARANDU 2015 

 
 

Inscrição Candidato Prova Objetiva Redação Guarani Redação Língua Portuguesa Prova Oral Média Final 

20015999000090 ABDREIA RIQUELME Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 

20015999000058 ABELINA GAMARRA 13 6,5 4,0 23 57 

20015999000102 ADELCIO ARAUJO 13 5,0 4,0 35 66 

20015999000205 ADELICE GARAY FERREIRA 7 6,0 3,5 33 59 

20015999000119 ADELINA NUNE LOPES Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 

20015999000020 ADÉLIO DE SOUZA 12 3,0 5,0 35 63 

20015999000063 ADEMAR VILHALVA 9 7,0 4,0 Ausente Desclassificado 

20015999000186 ADEMILSON CONCIANZA VERGA 6 4,5 3,0 35 56 

20015999000123 ADEMIR OLMEDO 10 6,5 3,0 35 64 

20015999000314 ADENILZA ROMERO DUARTE 4 7,0 4,0 19 45 

20015999000291 ADEVIRGIANA FERNANDES Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 

20015999000282 ADILANGELA AQUINO JORGE 4 7,5 2,5 33 57 

20015999000182 ADRIANA ACOSTA 6 4,0 2,5 35 54 

20015999000296 ADRIANO NUNES BENITES Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 

20015999000279 ADRIANO SERRANO 12 5,0 6,0 35 69 

20015999000086 ADRIÉLI DAVALO SARMURIO 9 7,0 4,5 31 63 

20015999000308 AGDA ROCHA RIQUELME Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 

20015999000022 ALDO ROSATO SOUZA 10 7,5 3,5 25 57 

20015999000252 ALEXANDRE OLIVEIRA FERNADES 9 8,5 4,0 15 49 

20015999000208 ALEXSON MARTINS GARAY 7 6,0 5,0 Ausente Desclassificado 

20015999000224 ALFONSO GARAY 14 6,0 6,5 31 70 

20015999000201 ALICE OLIVEIRA CACERES 11 6,0 8,0 35 74 

20015999000010 ALINE ITURVE FRANCO 11 6,5 7,0 27 65 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS  

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

Edital de Divulgação CCS nº. 36, de 02 de abril de 2015 - Página 3 de 15 

Inscrição Candidato Prova Objetiva Redação Guarani Redação Língua Portuguesa Prova Oral Média Final 

20015999000092 ALISSON RODRIGUES RCARTE 8 7,0 3,5 29 58 

20015999000329 ALOIZIO VILHARVA 13 3,0 3,0 25 50 

20015999000255 ALTILETE DA SILVA 7 5,5 2,5 25 48 

20015999000177 ANA PAULA PERITO SEVERINO Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 

20015999000350 ANDREIA BENITES VERA 8 4,0 2,5 27 48 

20015999000071 ANDRÉIA LIMA 5 6,5 3,5 23 48 

20015999000114 ANDRELINO CANTEIRO GOMES 7 3,0 3,5 33 53 

20015999000277 ANDREZA RAMOS FERNANDES 9 6,0 3,0 29 56 

20015999000052 ANDRIELI VERGAS LESCANO 7 6,0 4,5 25 53 

20015999000033 ANGELICA GARCIA CARDOSO 11 8,0 5,5 17 55 

20015999000253 ANSELMA MOURA Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 

20015999000207 ANTONIO CARLOS BENITES 14 5,5 4,0 31 64 

20015999000247 APARECIDA MARTINS LOPES 9 5,5 Ausente 27 Desclassificado 

20015999000276 ARLETE SARATE 12 4,5 2,5 35 61 

20015999000248 AVELINO LOPES 10 2,0 2,5 31 50 

20015999000079 AYUME ISNARDE 13 4,0 3,5 23 51 

20015999000216 BÁRBARA MONTIEL DUARTE 12 5,0 3,0 35 63 

20015999000244 BEATRIZ CACERES NUNES 11 6,0 5,0 35 68 

20015999000317 BEJAMIR AVILA MARTINS 11 0,0 3,0 13 30 

20015999000289 BIBIANE JORGE ALMEIDA 8 8,0 2,5 23 52 

20015999000290 CARLA DE OLIVEIRA Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 

20015999000129 CASSIANE DUARTE SALINOS 11 8,0 2,5 13 45 

20015999000154 CÉLIA ACOSTA 6 5,5 2,5 21 43 

20015999000302 CÉLIO GONÇALVES Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 

20015999000213 CELSIA ROCHA MARTINS 4 5,0 4,0 25 47 

20015999000275 CELSO GARCIA GONÇALVES 6 0,0 1,0 7 15 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS  

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

Edital de Divulgação CCS nº. 36, de 02 de abril de 2015 - Página 4 de 15 

Inscrição Candidato Prova Objetiva Redação Guarani Redação Língua Portuguesa Prova Oral Média Final 

20015999000108 CELUNIEL AQUINO VALIENTE 11 6,5 4,0 33 65 

20015999000038 CILENE GONÇALVES 10 7,5 3,5 35 67 

20015999000152 CISTEBERTI BATISTA JORGE 7 6,5 4,0 31 59 

20015999000082 CLARICE TORRES 6 6,5 4,0 31 58 

20015999000299 CLAUDENCIA SOLANO L. RODRIGUES Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 

20015999000232 CLAUDENEIS GARCIA FERREIRA 9 5,0 2,5 21 45 

20015999000141 CLAUDENILDO ROMEIRO 6 5,0 3,0 31 53 

20015999000019 CLAUDINÉIA PEDRO VERA 7 4,0 5,0 25 50 

20015999000206 CLAUDIO ROMEIRO 11 7,0 4,0 Ausente Desclassificado 

20015999000222 CLEDENICE VERON MORELIS Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 

20015999000223 CLEDINALDO FERNANDES Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 

20015999000097 CLEDISON MARTINS 8 7,0 4,0 35 65 

20015999000283 CLEIDE DA SILVA PEDRO 10 8,0 4,0 27 61 

20015999000320 CLEIDE VERA 5 4,5 3,0 35 55 

20015999000274 CLODIODE AQUILEU RODRIGUES DE SOUZA 5 5,0 3,5 31 53 

20015999000318 CRISPINA MOREIRA CACERES 11 7,0 3,5 31 63 

20015999000192 CRISTINO GNÇALVES ITURVE Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 

20015999000203 DAIANA ROMERO MARTINS 10 5,0 3,0 19 45 

20015999000250 DAIANE BATISTA DA SILVA 6 5,5 4,5 27 53 

20015999000048 DAIANE CARMONA GAONA 5 6,0 3,5 27 51 

20015999000273 DAIANE SERRANO 10 5,0 3,0 33 59 

20015999000334 DANIEL GALEANO  Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 

20015999000149 DANIEL VARGAS 7 5,0 4,0 35 60 

20015999000018 DEBORA MARTINS 9 5,5 5,0 31 61 

20015999000307 DÉBORA RIQUELME Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 

20015999000035 DEIKE RONISON VERA ISNARDE 7 7,0 3,5 11 39 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS  

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

Edital de Divulgação CCS nº. 36, de 02 de abril de 2015 - Página 5 de 15 

Inscrição Candidato Prova Objetiva Redação Guarani Redação Língua Portuguesa Prova Oral Média Final 

20015999000134 DENICE MARTINS VERON 10 6,0 3,0 35 63 

20015999000051 DENILSON LESCANO MARTINS 10 6,5 5,0 35 68 

20015999000117 DENIZE ARAÚJO MENDES 6 3,5 3,5 23 43 

20015999000281 DENIZE FERNANDO TURIBIO Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 

20015999000161 DIEGO LOPES VELASQUE 11 6,0 4,5 33 65 

20015999000126 DIENE DUARTE BENITES 8 5,0 3,5 29 54 

20015999000029 DILSO RODRIGUES 10 Ausente Ausente 35 Desclassificado 

20015999000098 DIONISIO DOMINGUES 9 6,0 3,0 27 54 

20015999000030 DORIVAL VERA Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 

20015999000144 DYNA VANESSA DUARTE VERA 8 6,5 7,0 31 66 

20015999000280 EDEFAR TURIBA Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 

20015999000121 EDILAINE CASTELÃO DUARTE 8 6,0 3,0 29 55 

20015999000340 EDILSON LOPES 15 8,0 1,0 35 68 

20015999000306 EDILSON ROCHA RIQUELME 11 4,5 3,5 29 56 

20015999000068 EDIMAR PEREIRA ESPÍNDOLA 11 6,0 3,5 33 63 

20015999000065 EDINA PEREIRA LESCANO 5 7,0 3,5 27 53 

20015999000075 EDIVALDO MARTIM 8 8,0 3,5 35 66 

20015999000034 EDSON BENITES MARTINS 16 5,0 4,5 29 64 

20015999000118 ELAINE LOPES Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 

20015999000245 ELENIR LEME LOPES 9 6,5 4,0 35 65 

20015999000345 ELIANE JUCA DA SILVA 5 Ausente Ausente Ausente Desclassificado 

20015999000060 ELICA RODRIGUES VALLENTE 4 6,5 4,0 31 56 

20015999000026 ELIESER FRANCO 13 6,0 3,5 29 61 

20015999000158 ELISANDRO SANTO 11 5,0 3,5 35 63 

20015999000107 ELIZA MARTINS LOPES 6 6,5 4,0 25 52 

20015999000188 ELIZABETHI QUEVEDO CAVANHA Ausente Ausente Ausente 17 Desclassificado 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS  

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

Edital de Divulgação CCS nº. 36, de 02 de abril de 2015 - Página 6 de 15 

Inscrição Candidato Prova Objetiva Redação Guarani Redação Língua Portuguesa Prova Oral Média Final 

20015999000196 ELIZANE DE SOUZA Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 

20015999000261 ELIZANGELA AQUINO JORGE 1 6,0 3,0 25 44 

20015999000336 ELIZÂNGELA ORTEGA Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 

20015999000002 ELIZENA AMARILHA ITURVE Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 

20015999000008 ELMA ISNARDE ALMEIDA 4 4,5 4,0 17 38 

20015999000047 ELOISA BATISTA MARTINS Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 

20015999000210 ELPÍDIO ROCHA Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 

20015999000124 EMERSON RIQUELME MARTINS FREITAS Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 

20015999000145 ENEMICHELLI DUARTE 4 6,0 4,0 33 57 

20015999000165 ENIO MIKAEL SOUZA DUARTE Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 

20015999000087 ESTER CHAMORRO FRANCO 8 7,5 4,0 29 60 

20015999000125 EUCLIDES GOMES NUNES 7 6,0 2,5 31 55 

20015999000113 EVA RAMOS 6 5,5 2,0 25 46 

20015999000183 EVANDRO RAMIRES 11 Ausente 3,5 35 Desclassificado 

20015999000155 FÁTIMA ACOSTA 13 6,0 4,0 29 62 

20015999000327 FIDENCIO VERA 5 7,5 6,5 27 60 

20015999000050 FLAVIANO FRANCO 15 8,0 7,0 35 80 

20015999000061 FRANZIELE VASQUES 6 7,0 3,5 21 48 

20015999000339 GECIS DIAS ORNELO Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 

20015999000157 GEDIEL BENITES MARTINES Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 

20015999000311 GEFERSON MARTINS Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 

20015999000128 GEICIOMAR DUARTE BENITES 9 3,5 1,5 35 54 

20015999000235 GENIELISTON ALVES CARDOSO MARQUES Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 

20015999000287 GENINIANA PEDRO DE ALMEIDA 10 5,0 2,5 Ausente Desclassificado 

20015999000234 GENIVANDO CARDOS MARQUES Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 

20015999000325 GEONEDES RAMIRES Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS  

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

Edital de Divulgação CCS nº. 36, de 02 de abril de 2015 - Página 7 de 15 

Inscrição Candidato Prova Objetiva Redação Guarani Redação Língua Portuguesa Prova Oral Média Final 

20015999000159 GEONI MORALES 12 6,5 3,5 35 67 

20015999000070 GEOVANIA RODRIGUES 6 5,0 3,5 31 54 

20015999000233 GERALDO MARQUES 8 5,5 2,5 29 53 

20015999000260 GERSON ROMERO Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 

20015999000209 GERSON SOUZA 5 3,5 2,5 35 52 

20015999000251 GESSICA ISNARDE ALMEIDA 7 5,0 4,0 17 42 

20015999000076 GÉSSICA VALIENTE 6 8,5 3,5 35 65 

20015999000122 GHEUS MARTINS VERON 6 4,5 6,0 35 62 

20015999000001 GILDICE VILHARVA VELASQUEZ 6 6,0 4,0 31 57 

20015999000272 GILMAR CACERES VERA 8 5,0 3,5 23 48 

20015999000193 GILVANIA FERNANDES Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 

20015999000009 GIOVANA VILHALVA 8 4,0 4,5 35 60 

20015999000088 HAULLER NELSON DE OLIVEIRA 7 6,0 4,0 35 62 

20015999000176 HELINHA PERITO SEVERINO Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 

20015999000271 HEMERSON CARLOS CAVANHA Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 

20015999000005 IAGO FERREIRA QUEVEDO 9 3,0 3,0 21 42 

20015999000335 IDILIANA RODRIGUES Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 

20015999000199 INÉIA ARCE GONÇALVES 9 4,5 3,5 21 46 

20015999000031 INOCENCIO FRANCO VERA 14 6,5 4,0 27 62 

20015999000085 IOLLY LOPES MARTINS 11 6,5 5,0 15 49 

20015999000168 IRINEIA OLIVEIRA 10 6,0 6,0 31 65 

20015999000180 ISAEL LEMES 7 4,0 4,5 27 51 

20015999000187 ISAIA ROSA SOARES 5 7,5 4,0 29 57 

20015999000083 ISAIAS BENITES 9 7,5 4,0 Ausente Desclassificado 

20015999000202 ISIDERIA CARMONA 9 9,0 6,0 31 70 

20015999000049 ISSIAS SANCHES MARTINS 14 6,0 7,0 33 73 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS  

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

Edital de Divulgação CCS nº. 36, de 02 de abril de 2015 - Página 8 de 15 

Inscrição Candidato Prova Objetiva Redação Guarani Redação Língua Portuguesa Prova Oral Média Final 

20015999000040 IVANEZIA GOMES CARDOSO 8 4,0 3,0 35 57 

20015999000344 IVONE BENITES 7 7,5 4,0 35 65 

20015999000028 IVONE DANIEL SANCHES 7 6,0 7,0 27 60 

20015999000084 IZAIA VASQUE 12 7,0 4,0 21 55 

20015999000053 IZAIAS GONÇALVES AQUINO 8 5,0 3,5 9 34 

20015999000069 JACIELLE VASQUES GARCIA 9 7,0 4,0 25 56 

20015999000246 JACLISON LOPES 17 3,0 5,0 35 68 

20015999000297 JADIEL ROCHA 9 6,0 3,5 31 59 

20015999000298 JADSON ROCHA 11 7,5 5,0 33 69 

20015999000089 JANIO AVALO 10 6,0 3,5 25 54 

20015999000184 JAQUELINA RAMIRES 5 7,0 3,5 17 43 

20015999000074 JAQUELINE BENITES AQUINO 4 7,0 2,0 31 53 

20015999000062 JAQUIELI TEIXEIRA 12 6,0 4,0 35 67 

20015999000347 JAYSON AQUINO OLIVEIRA 9 4,0 5,0 31 58 

20015999000181 JESSICA DE SOUZA 11 3,5 3,5 35 60 

20015999000195 JOÃO GONÇALVES ITURVE Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 

20015999000091 JOÃO PAULO PAVÃO GONÇALVES Ausente 6,0 3,5 Ausente Desclassificado 

20015999000353 JOLLY LOPES MARTINS Ausente Ausente 0,0 Ausente Desclassificado 

20015999000059 JORGINHO SOARES MARTINS 9 6,0 3,5 31 59 

20015999000270 JOSELINA ISNARDE MARQUES 7 5,0 3,5 25 49 

20015999000016 JOSEMAR DE SOUZA SANTOS 13 3,5 7,0 19 53 

20015999000036 JOSIA AMARILHA FERREIRA Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 

20015999000013 JOSIANE CABREIRA DE SOUZA 7 4,0 4,0 5 28 

20015999000292 JOSIANE FERNANDES Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 

20015999000132 JOSIEL CASTELÃO DUARTE Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 

20015999000148 JULIA FERNANDES Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS  

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

Edital de Divulgação CCS nº. 36, de 02 de abril de 2015 - Página 9 de 15 

Inscrição Candidato Prova Objetiva Redação Guarani Redação Língua Portuguesa Prova Oral Média Final 

20015999000127 JULIANO MARTINS CHAMORRO 6 5,5 4,0 33 58 

20015999000109 JULIANO MISAEL LOPES Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 

20015999000027 JULIENE RAMIRES MACHADO 11 4,0 7,5 5 39 

20015999000254 JUNIOR ALZIRO JORGE 8 6,0 3,0 35 61 

20015999000269 JUSINEIA ARAUJO RODRIGUES Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 

20015999000104 JUSSARA GONÇALVES 6 5,0 3,0 29 51 

20015999000259 JUVENAL HERMES DA SILVA 7 5,5 3,0 25 49 

20015999000303 JUVENAL SAMANIEGO 8 4,5 4,0 33 58 

20015999000322 LADINHO VERA 8 5,0 5,5 35 64 

20015999000198 LALIANE DE SOUZA Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 

20015999000300 LAURIANO VELASQUE BENITES Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 

20015999000025 LEANDRO OLIVEIRA 5 6,5 2,5 25 48 

20015999000006 LEIA MARTINS 5 3,5 3,0 33 51 

20015999000293 LEIA SARATE MORAIS 11 5,0 3,0 19 46 

20015999000284 LEIDE DA SILVA PEDRO 9 7,0 3,0 35 64 

20015999000326 LENILSSON DE OLIVEIRA 4 3,5 1,0 Ausente Desclassificado 

20015999000116 LENINHA HILTON 12 6,5 5,5 27 63 

20015999000015 LIA OLIVEIRA DE SOUZA 16 4,0 3,5 17 48 

20015999000268 LIDIANE GONÇALVES 6 6,5 3,5 31 57 

20015999000312 LIDIANE RAMIRES 8 4,0 4,0 23 47 

20015999000330 LIGIA GODOI Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 

20015999000064 LIGINHO RODRIGUES 12 7,0 4,5 35 70 

20015999000164 LISANDRA SANTOS 13 8,5 4,5 35 74 

20015999000267 LORRAINE DE SOUZA 13 7,0 7,0 33 74 

20015999000266 LOURENÇA ISNARDE Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 

20015999000236 LUCAS ABENEI CACERES 9 6,0 7,0 31 66 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS  

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

Edital de Divulgação CCS nº. 36, de 02 de abril de 2015 - Página 10 de 15 

Inscrição Candidato Prova Objetiva Redação Guarani Redação Língua Portuguesa Prova Oral Média Final 

20015999000230 LUCAS DE OLIVEIRA 9 2,5 5,0 17 41 

20015999000021 LUCIANA ALZIRA REINALDO Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 

20015999000163 LUCIMARA DURAM 4 5,0 3,0 27 47 

20015999000324 LUCIMÁRA MARTINS BENITES Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 

20015999000328 LUCINEIDE VILHARVA 10 3,5 7,0 21 52 

20015999000067 LUCIO MARTINS 10 6,5 4,0 29 60 

20015999000037 LUIZ ROGÉRIO VILHALVA MOTA 10 5,0 3,5 35 62 

20015999000288 LUNICI PEDRO DE ALMEIDA 11 5,5 2,5 33 60 

20015999000110 LURDES GONÇALVES PEREIRA Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 

20015999000343 LUZIA BOLGADO Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 

20015999000239 LUZIMARA VERON Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 

20015999000146 LUZINEIDA BRITES 13 8,0 7,0 35 78 

20015999000348 MADALENA FRANCO Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 

20015999000243 MAIDINHA BENITO PEDRO 15 7,5 4,5 31 70 

20015999000043 MAKICINE VERA FERNANDES 6 6,5 4,0 33 60 

20015999000080 MAKIEL AQUINO VALIENTE 16 8,0 4,5 25 66 

20015999000265 MARALINE VALIENTE 9 8,5 5,0 35 71 

20015999000194 MARCELO RODRIGO DE SOUZA NUMBÚ 8 5,0 4,0 35 61 

20015999000046 MARCIA MARTINS Ausente 0,0 4,0 Ausente Desclassificado 

20015999000264 MARCIA VILHALVA 7 5,5 3,5 21 46 

20015999000301 MARCIO SOLANO LOPES Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 

20015999000093 MARCISA CASTELÃO BENITES 9 7,0 4,0 21 52 

20015999000101 MARCOS ROCHA 9 7,5 4,0 33 65 

20015999000256 MARILEIDE DA SILVA Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 

20015999000094 MARILENE DOMINGUES 8 6,5 3,0 17 44 

20015999000263 MARILENE MANOEL Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS  

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

Edital de Divulgação CCS nº. 36, de 02 de abril de 2015 - Página 11 de 15 

Inscrição Candidato Prova Objetiva Redação Guarani Redação Língua Portuguesa Prova Oral Média Final 

20015999000185 MARILENE VILHALVA 10 5,5 3,0 29 56 

20015999000042 MARILUCIA GONÇALVES 6 0,0 4,0 31 45 

20015999000346 MARINEIDE JARA 9 8,0 5,0 35 70 

20015999000294 MARINEIDE ROMEIRO LOPES 7 6,5 3,0 25 51 

20015999000136 MARINETE MARTINES BORVÃO 6 4,5 3,0 35 56 

20015999000073 MARIVONIA LIMA 3 7,0 4,0 27 52 

20015999000220 MARIZETE FERNANDES Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 

20015999000095 MARIZUDETE DA SILVA NUNES Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 

20015999000331 MARLEI GODOI 9 4,0 4,0 35 60 

20015999000231 MARLENE MARTINS 8 8,0 5,5 33 68 

20015999000332 MARLY GODOI SOUZA 5 8,0 4,0 33 62 

20015999000156 MARTA GOMES 10 4,5 3,5 19 45 

20015999000106 MARTINA ALMEIDA Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 

20015999000219 MATEUS NUNES 8 5,5 6,5 29 61 

20015999000316 MICAELA SARATE DE BRUM 7 5,5 3,5 35 60 

20015999000103 MICHEL GOMES ROCHA 10 6,0 4,0 33 63 

20015999000309 MICHEL MARTINS VELASQUEZ Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 

20015999000313 MICHELI VELASQUES MARTINS Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 

20015999000139 MIGUEL BENITE Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 

20015999000162 MIRIA MORALES 10 5,5 3,0 27 54 

20015999000151 MIRIA VELASQUE 7 8,5 3,0 35 65 

20015999000111 NADIA JARA 13 5,0 4,5 35 67 

20015999000160 NELIDA GONÇALVES 9 7,0 4,0 31 62 

20015999000023 NELSON CAVALHEIRO 5 5,5 3,0 23 45 

20015999000304 NEOCLILENE ROMERO GONÇALVES Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 

20015999000140 NICANOR ROCHA  Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS  

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

Edital de Divulgação CCS nº. 36, de 02 de abril de 2015 - Página 12 de 15 

Inscrição Candidato Prova Objetiva Redação Guarani Redação Língua Portuguesa Prova Oral Média Final 

20015999000054 NILCÉIA ESPINDOLA 11 6,5 4,5 35 68 

20015999000197 NILSON ROSA SOARES 7 4,0 4,0 35 58 

20015999000138 NIVALDO MARTINES Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 

20015999000135 ODALIA MORELIS 9 5,0 3,5 35 61 

20015999000315 ONÉSIMO SARATE DE BRUM Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 

20015999000286 ORLANDO ACOSTA SANTA CRUZ 6 4,0 2,5 35 54 

20015999000214 OSMAR MARTINS ORTIZ 11 7,5 4,0 31 65 

20015999000285 PATRÍCIA DA SILVA PEDRO 6 8,0 3,0 35 63 

20015999000333 RBERTO HARA Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 

20015999000170 REBECA OLIVEIRA 9 8,0 5,5 33 69 

20015999000173 REGIANE SEVERINO AQUINO 6 4,0 2,5 33 52 

20015999000137 REGINALDO MARTINS ROCHA Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 

20015999000349 RENATA MARIA VASQUES 10 6,0 5,5 35 68 

20015999000012 RENATA SOUZA CABREIRA 13 6,0 4,5 25 59 

20015999000004 RITINHA FERREIRA ISNARDE 8 4,5 4,5 27 53 

20015999000262 ROBERTA SERRANO 8 6,5 4,0 25 54 

20015999000237 ROBERTO VANDERLEI SILVA DE SOUZA 9 4,5 4,0 15 41 

20015999000024 ROMILDA MARTINS 9 7,0 3,0 35 64 

20015999000167 RONALDO VERA 11 5,5 5,0 35 67 

20015999000295 RONIVAL ALVES ROMEIRO 11 3,0 3,0 Ausente Desclassificado 

20015999000227 ROSA PANA 6 Ausente Ausente Ausente Desclassificado 

20015999000221 ROSALINA FREITAS 6 2,5 3,0 29 46 

20015999000169 ROSANA VERA 11 6,5 3,5 33 64 

20015999000150 ROSANGELA ACOSTA 10 5,0 4,0 33 61 

20015999000078 ROSANGELA GONÇALVES FERNANDES 6 3,5 3,5 27 47 

20015999000147 ROSANGELA PIRES 5 5,5 4,0 31 55 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS  

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

Edital de Divulgação CCS nº. 36, de 02 de abril de 2015 - Página 13 de 15 

Inscrição Candidato Prova Objetiva Redação Guarani Redação Língua Portuguesa Prova Oral Média Final 

20015999000055 ROSILÉIA LOPES 9 6,5 4,5 31 62 

20015999000229 ROSILENE MARTINS 8 2,5 5,0 31 54 

20015999000200 ROSILENE MOREIRA 5 0,0 2,5 29 39 

20015999000278 ROSILENIS MENDES Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 

20015999000120 ROSIMARA COIMBRA FERNANDES 9 6,0 3,0 27 54 

20015999000225 ROSIMARA SALINA PEDROSO 9 4,0 2,5 29 51 

20015999000142 ROSIMEIRE GONÇALVES VALERIO 8 6,0 2,5 33 58 

20015999000007 ROSINEIDE DE SOUZA 7 7,0 7,0 29 64 

20015999000218 ROSINEIDE PEDROSO 7 3,5 2,5 33 52 

20015999000258 ROSINETE DE OLIVEIRA 8 6,5 3,0 21 48 

20015999000238 ROSIVANIA ESPUNDULA BENITES 5 6,5 3,0 25 49 

20015999000143 ROZILENE RAMIRES VERA 9 6,5 4,0 33 63 

20015999000241 RUTE DANIEL 10 5,0 3,5 33 60 

20015999000171 SABINO XIMENES 5 4,5 1,0 33 49 

20015999000011 SAMUEL CONCIANZA AQUINO 4 0,0 3,5 31 42 

20015999000342 SANDRA BOLGADO Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 

20015999000249 SANDRA ROSSATE MEDINA 6 6,0 5,0 33 61 

20015999000242 SAVIO BENITO PEDRO 12 7,0 3,0 35 67 

20015999000130 SHAILE MONTIEL Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 

20015999000179 SIANE ARCE OLIVEIRA Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 

20015999000045 SIDINEI VILHALVA 12 8,0 3,0 33 67 

20015999000310 SIDINEIA FERNANDES ROCHA Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 

20015999000100 SILVAN GOMES DE SOUZA 6 7,0 3,0 17 43 

20015999000240 SILVANA DUARTE RAMOS 6 3,5 2,5 33 51 

20015999000257 SIMONE DA SILVA Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 

20015999000032 SIMONE MENEGILDO DA SILVA 11 6,5 3,5 35 66 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS  

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

Edital de Divulgação CCS nº. 36, de 02 de abril de 2015 - Página 14 de 15 

Inscrição Candidato Prova Objetiva Redação Guarani Redação Língua Portuguesa Prova Oral Média Final 

20015999000096 SIRLENE CASTELÃO 8 7,0 4,0 35 65 

20015999000017 SIRLENE MARTINS DOS SANTOS Ausente 4,0 6,0 Ausente Desclassificado 

20015999000355 SIVAL VIEIRA HILTON 5 Ausente Ausente 23 Desclassificado 

20015999000041 SOLANGE VASQUE  6 7,5 4,0 23 52 

20015999000319 SUELI MARTINS AVILA 8 6,5 4,0 35 64 

20015999000217 SUELI RAMIRES RODRIGUES Ausente Ausente 0,0 Ausente Desclassificado 

20015999000323 SUZANE BENITES 9 5,0 5,5 25 55 

20015999000153 TAIANA DA SILVA GARCIA Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 

20015999000178 TAINARA CASTELÃO RICARDO Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 

20015999000057 TALISSON PEREIRA MARTINS 9 6,0 3,5 29 57 

20015999000191 TARCILA FRANCO AQUIVEL 10 4,0 3,5 35 60 

20015999000305 TATIANA RIQUELME ROCHA Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 

20015999000212 TATIANA SANCHES 7 8,5 5,5 35 70 

20015999000105 TATIANE BARBOSA 7 7,5 4,0 27 57 

20015999000014 TAYZA ALVES GONÇALVES  10 6,5 7,0 33 70 

20015999000190 TEODORO AQUIVEL 7 4,0 3,0 33 54 

20015999000211 TERTOLA ROCHA SOUZA 6 4,5 2,5 35 55 

20015999000189 THIAGO VERON YAFUSSO Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 

20015999000099 TIAGO ROSSATE BARVÃO 6 8,5 4,0 33 64 

20015999000112 URBANO ESCALANTE 6 5,0 3,5 35 58 

20015999000115 VALDINO RECARTE VILHALVA Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 

20015999000039 VALDIR VILHALVA 10 5,5 3,0 35 62 

20015999000077 VALDIVINO SOUZA 11 4,5 7,0 33 67 

20015999000133 VALMIR NUNES 8 8,5 3,5 35 67 

20015999000175 VANIA RODRIGUES Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 

20015999000003 VANIELE QUEVEDO Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS  

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

Edital de Divulgação CCS nº. 36, de 02 de abril de 2015 - Página 15 de 15 

Inscrição Candidato Prova Objetiva Redação Guarani Redação Língua Portuguesa Prova Oral Média Final 

20015999000351 VERGILINA VASQUE 6 8,5 7,0 31 68 

20015999000204 VIVIANA DAVALO BENITES 5 0,0 0,0 17 22 

20015999000066 VIVIANE XIMENES 11 7,0 3,5 21 53 

20015999000174 VONINHO BENITES PEDRO 14 3,5 5,5 33 65 

20015999000172 WALBER DURAN 6 4,0 2,5 35 54 

20015999000166 WANDERSON VERA 15 6,0 4,5 31 67 

20015999000081 YANI QUEVEDO DE OLIVEIRA 10 7,5 5,5 35 71 

20015999000056 ZENAIDE AQUINO RODRIGUES Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 

20015999000215 ZENILDO GOMES 9 4,0 2,5 23 45 

20015999000131 ZENIR MONTIEL 5 5,5 3,0 27 49 

20015999000341 ZILMARA VERA BARBOSA Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado 

20015999000321 ZULEIDE VERA BENITES 13 4,5 3,5 33 62 

 
 
 


